令和２年３月吉日

法人会会員の皆さまへ

三井住友海上火災保険株式会社

仙台支店 金融公務営業課

拝啓 法人会会員の皆さまにおかれましては、益々ご清栄のことと存じます。

また、日頃よりご支援ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、マスコミでも報道されているように、新型コロナウイルス感染症は企業

経営にも深刻な影響を与え始めており、弊社にも対応策や相談窓口等に関する

お問い合わせが複数ありました。

 そこで、弊社の窓口・対策について下記の通りご案内いたしますので、ご参

考にしていただきたくお願いします。

敬具

記

１．法人会の『貸倒保証制度』

  法人会員用に設計された三井住友海上の取引信用保険。

  取引先の倒産等により回収できなくなった売上債権の一定部分を保険金で

カバーする制度。

  制度概要は当会ＨＰ（http://www.mskhoken.com/houjin/）で確認できます。

２．単位法人会様弊社担当連絡先

  以上

早野

早野

嶋居
嶋居
下村
下村
下村

細川

金田

仙台中央支社
980-0811

 仙台市青葉区一番町２－５－２７
　　　（三井住友海上仙台ビル8階）

TEL：022-221-8996 内田仙南法人会様

課支社名
　　　　　　　　　　　　　　弊社担当

単位法人会様

仙台北法人会様

仙台中法人会様

仙台南法人会様
塩釜法人会様
大崎法人会様

986-0824

 石巻市立町１－４－１５
　（石巻ビルディング2階）

TEL:022-221-9014

栗原法人会様
登米法人会様

気仙沼法人会様

石巻法人会様

TEL:022-221-2151

TEL:0225-94-2081

住所 連絡先 担当

金融公務営業課

仙台支社

石巻支社

980-0811

 仙台市青葉区一番町２－５－２７
　　　（三井住友海上仙台ビル8階）

980-0811

 仙台市青葉区一番町２－５－２７
　　　（三井住友海上仙台ビル8階）